
1 
 

   
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ВУКОСАВЉЕ 
Службени гласник општине 

Вукосавље 

Мусе Ћазима Ћатића 163, 

74470 Вукосавље 

е-маил:  оpstina@vukosavlje.gov.bа 

тел/фаx: +387 (0)53/ 707-702 

Одговорни уредник: 

Бојан Ракић, секретар СО-е. 

 

Четвртак, 24.новембар 2022.г. 

 

ВУКОСАВЉЕ 

 

Број: 10/22 

Издаје:Скупштина општине  

Вукосавље 

Излази по потреби 

Жиро-рачун  број: 

5553000040663626 

 Нова Банка, А.Д. Бања Лука 

 Испостава Модрича 

 

А К Т И   С К У П Ш Т И Н Е   О П Ш Т И Н Е  

 
Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Скупштина општине  

Вукосавље 
 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Broj:01/1-013-42-2 /22 

Datum: 22.11.2022.godine 

 Na osnovu člana 36. Statuta opštine Vukosavlje („Službeni glasnik opštineVukosavlje) Broj 

6/17), članova 78. i 79. Poslovnika o radu Skupštine opštine Vukosavlje („Službeni glasnik opštine 

Vukosavlje“ broj 7/17), a nakon razmatranja Izvoda iz zapisnika sa 17.sjednice Skupštine opštine 

Vukosavlje održane 27.10.2022.godine, Skupština opštine Vukosavlje na svojoj 18.sjednici održanoj dana 

22.11.2022.godine donijela je 

 

ZAKLJUČAK 

O USVAJANJU IZVODA IZ ZAPISNIKA SA XVII SJEDNICE 

 SKUPŠTINE OPŠTINE VUKOSAVLJE 

mailto:оpstina@vukosavlje.gov.bа
mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

2 
 

 

I 

Usvaja se Izvod iz Zapisnika sa 17.sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane dana 

27.10.2022.godine. 

    

II 

Izvod iz Zapisnika iz tačke I čini sastavni dio ovog Zaključka. 

       

III 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja a biće objavljen u „Službenom glasniku opštine 

Vukosavlje“. 

 

         PREDSJEDNIK 

                    Nihad Bahić, s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

3 
 

I Z V O D  

  I Z   Z A P I S N I KA 

sa XVII  sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane dana 27.10.2022. godine u sali 

administrativnog centra opštine Vukosavlje, sa početkom rada u 11,00 sati  

 

PRISUTNI: Nihad Bahić, predsjednik SO-e, Ilija Barukčić, potpredsjednik SO-e, Bojan Rakić, sekretar 

SO-e, odbornici: Ilija Čupić, Miroslav Mlinarević, Snježana Katanić, Aleksandar Blagojević, Danijel 

Ružičić, Fadil Sejdić, Hajrudin Imširović, Elvir Hadžiomerović, Vesna Pašalić, Snežana Vujinović, 

Mustafa Osmanović 

 

ODSUTNI: Jovan Kovačević, Mirza Hadžidedić 

 

Pored odbornika sjednici su prisustvovali: Borislav Rakić, načelnik opštine Vukosavlje, Dejan Jović, 

zamjenik načelnika opštine Vukosavlje, Slavko Gojković, načelnik Odjeljenja za opštu upravu, Tijana 

Trifković, samostalni stručni saradnik za budžet, strateška i operativna pitanja, Amira Vugdalić, načelnik 

Odjeljenja za privredu i društvene djelatnosti, Bojan Popović, šef Odsjeka za civilnu i boračko-invalidsku 

zaštitu, Atif Hadžidedić, direktor KP „Eko-čistoća“ Vukosavlje, Srđan Tripić, direktor JU „Centar za 

kulturu“ Vukosavlje i Amra Šečić, administrator. 

 

Nakon što je konstatovano da sjednici prisustvuje dovoljan broj odbornika za punovažno odlučivanje, 

predsjednik Skupštine opštine Nihad Bahić otvorio je rad sjednice i pročitao slijedeći:  

 

     D N E V N I     R E D 

 

1. Zaključak o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa XVI sjednice Skupštine opštine Vukosavlje; 
 

2. Razmatranje i donošenje Odluke o načinu i uslovima prodaje vozila u svojini opštine Vukosavlje; 

 
3. Razmatranje i donošenje Odluke o imenovanju članova Komisije za prodaju putničkog motornog 

vozila; 

 
4. Razmatranje i donošenje Odluke o dopuni Odluke o dodjeli na privremeno korištenje objekta 

privredne zgrade; 

 

5. Informacija o radu mjesnih zajednica na području opštine Vukosavlje u periodu 2021-2022 
godina; 

 



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

4 
 

6. Informacija o upisu učenika školske 2022/2023 godine u JU OŠ „Aleksa Šantić“ Vukosavlje; 
 

7. Informacija o upisu učenika školske 2022/2023 godine u SŠC „Nikola Tesla“ Vukosavlje; 

 
8. Informacija u stipendiranju studenata iz Budžeta opštine Vukosavlje u akademskoj 2021/2022 

godini; 
 

9. Odbornička pitanja; 
 

 

Dnevni red je usvojen jednoglasno. 

(ZA: 13 odbornika) 

 

Ad-1 

 

Bez rasprave i jednoglasno je usvojen Zaključak o usvajanju Izvoda iz zapisnika sa XVI sjednice 

Skupštine opštine Vukosavlje. 

 

(ZA: 13 odbornika) 

 

Ad-2 

 

 Na dnevni red je data tačka Razmatranje i donošenje Odluke o načinu i uslovima prodaje vozila u svojini 

opštine Vukosavlje. 

Za riječ se javio Bojan Popović, šef Odsjeka za civilnu i boračko-invalidsku zaštitu, te je pojasnio razloge 

za prodaju pomenutog vozila, kao i procedure koje se moraju preduzeti da bi do prodaje i došlo. 

Nakon izlaganja Bojana Popovića rasprava je završena. 

Jednoglasno je donesena Odluka o načinu i uslovima prodaje vozila u svojini opštine Vukosavlje.; 

 

(ZA: 13 odbornika) 

 



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

5 
 

Ad-3 

 

Na dnevnom redu se našla tačka Razmatranje i donošenje Odluke o imenovanju članova Komisije za 

prodaju putničkog motornog vozila; 

Za riječ se javio Bojan Popović, te naveo šta su zadaci i koje poslove treba da preduzmu članovi 

pomenute Komisije, a u vezi sa prethodno usvojenom odlukom o prodaji vozila u svojini opštine 

Vukosavlje. 

Nakon njenog izlaganja, rasprava je završena. 

Jednoglasno je usvojena Odluka o imenovanju članova Komisije za prodaju putničkog motornog vozila; 

 (ZA: 13 odbornika) 

 

Ad-4 

Na dnevnom redu se našla tačka Razmatranje i donošenje Odluke o dopuni Odluke o dodjeli na 

privremeno korištenje objekta privredne zgrade. 

Za riječ se javio Bojan Popović, te je obrazložio pomenuti prijedlog Odluke, u vezi sa privrednim 

društvom „MMT“ Vukosavlje, i razloge ubog kojih im se ustupaju pomenute parcele na upotrebu. 

Nakon njegovog izlaganja, rasprava je završena. 

Jednoglasno je donesena Odluka o dopuni Odluke o dodjeli na privremeno korištenje objekta privredne 

zgrade. 

(ZA: 13 odbornika) 

 

Ad – 5 

 

Na dnevni red je data tačka Informacija o radu mjesnih zajednica na području opštine Vukosavlje u 

periodu 2022. godina. 

Za riječ se javio Bojan Popović, te upoznao rukovodstvo opštine i odbornike sa radom mjesnih zajednica 

u navedenom periodu, kao i o projektima u kojima učestvuje opština Vukosavlje, kao i planovima 

vezanim za taj projekat. 

 

Ad – 6 

 

Na dnevnom redu se našla tačka Informacija o upisu učenika školske 2022/2023 godine u JU OŠ „Aleksa 

Šantić“ Vukosavlje. 



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

6 
 

Za riječ se javio načelnik opštine Borislav Rakić, te dao komentar na trenutno stanje i trend smanjenja 

broja učenika u školama. 

Nakon njegovog izlaganja, rasprava je završena. 

 

Ad – 7 

 

Na dnevnom redu se našla tačka Informacija o upisu učenika školske 2022/2023 godine u SŠC „Nikola 

Tesla“ Vukosavlje. 

Ad – 8 

Na dnevnom redu se našla točka Informacija o stipendiranju studenata iz Budžeta opštine Vukosavlje u 

akademskoj 2021/2022 godini 

Ad – 9 

Nije bilo odborničkih pitanja. 

Obzirom da su iscrpljene sve tačke dnevnog reda, Predsjednik skupštine je zaključio sjednicu, te se 

zahvalio odbornicima i ostalima na učešću. 

 
Završeno u 11,25 sati 

NAPOMENA: Sjednica Skupštine opštine snimana je u audio tehnici. 

 

ZAPISNIČAR        PREDSJEDNIK 

Bojan Rakić, dipl.iur.       Nihad Bahić 

 

 

 

 

 

 

 



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

7 
 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Општина Вукосавље 
Скупштина општине  

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba 
 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 

Opština Vukosavlje 
Skupština opštine  

 
tel./fax.: +387 (0)53 707 702  i  707 704 

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Број : 01/1-013-42-3/22 

Датум : 22.11.2022.године  

На основу члана 36. Статута општине Вукосавље ( „ Службени гласник општине Вукосавље “ број 

6/17 ) , члана 28. , 29. , 30. и 31. Закона о буџетском систему Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске , број 121/12 , 52/14 , 103/15 и 15/16 ) , а након разматрања Нацрта 

буџета општине Вукосавље за 2023.годину , Скупштина општине Вукосавље на својој 18. Редовној 

сједници одржаној дана 22.11.2022.године , донијела је :  

З  А К  Љ  У  Ч  А  К 

I 

Прихвата се Нацрт буџета општине Вукосавље за 2023.годину и упућује се на јавну расправу , 

ради прибављања примједби , мишљења и приједлога .  

Јавна расправа ће се одржати у времену од дана ступања на снагу овог закључка до 

25.11.2022.године  .  

II 

Саставни дио овог Закључка је табеларни преглед Нацрта  буџета за 2023.годину и то по 

организационој , економској и функционалној класификацији . 

III 

Задужује се Одсјек за буџет општинаског органа ураве општине Вукосавље  да проведе јавну 

расправу на Нацрт буџета општине Вукосавље за 2023. годину  

IV 

Због предвиђених рокова и хитности поступка , овај Закључак ступа на снагу даном доношења . а 

биће објављен у „ Службеном гласнику општине Вукосавље “ .  

                                                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК СО 

                                                                                                    Нихад Бахић, с.р. 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


8 
 

 

НАЦРТ  БУЏЕТСКИХ ПОЗИЦИЈА ЗА 2023.ГОДИНУ  ЗБИРНО , ПОСЕБНА ТАБЕЛЕ ПРИХОДИ , РАСХОДИ И ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА 

        

 
НАЦРТ БУЏЕТА   за 2023.годину                                         општи дио - образац 1 

 

        

поз 
економ 

код опис 
ребаланс 
буџета 2022 ПОВЕЋАЊЕ СМАЊЕЊЕ 

НАЦРТ 
буџета  
2023.г %(7/4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1   А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 1 = (2+11+17+19 ) 2861830,00 198180,00 172694,00 2887316,00 100,89 

2 710000 порески приходи  2 = (3+4+5+6+7+8+9+10 ) 1934033,00 131292,00 5947,00 2059378,00 106,48 

3 711000 приходи од пореза на доходак и добит  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

4 712000 допринос за социјално осигурање  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

5 713000 порези на лич примања и приходе од самост. дјелатн. 41344,00 0,00 5942,00 35402,00 85,63 

6 714000 порез на имовину  59106,00 37,00 0,00 59143,00 100,06 

7 715000 порез на промет производа и услуга  17,00 0,00 5,00 12,00 70,59 

8 716000 царине и увозне дажбине  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

9 717000 индиректни порези дозначени од УИО 1833221,00 111409,00 0,00 1944630,00 106,08 

10 719000 остали порески приходи  345,00 19846,00 0,00 20191,00 5852,46 

11 720000 непорески приходи  11 = (12+13+14+15+16) 431081,00 66836,00 29220,00 468697,00 108,73 

12 721000 приходи од финанс и нефинан. имовине и курс разлика 21835,00 0,00 4848,00 16987,00 77,80 

13 722000 некнаде , таксе и приходи од пружања јавни услуга  360043,00 66836,00 2476,00 424403,00 117,88 

14 723000 новчане казне  240,00 0,00 90,00 150,00 62,50 

15 728000 
приходи од финан и нефинан имовине и трансакција 
разјене измешу или унутар јединице власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

16 729000 остали непорески приходи  48963,00 0,00 21806,00 27157,00 55,46 

17 730000 грантови 17 =(18) 48600,00 0,00 3000,00 45600,00 93,83 

18 731000 грантови  48600,00 0,00 3000,00 45600,00 93,83 

19 780000 трансфери између буџетских јединица 19 = (20+21) 448116,00 52,00 134527,00 313641,00 69,99 



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

9 
 

20 787000 
трансфери између буџетских јединица разл нивоа 
власти 448116,00 52,00 134527,00 313641,00 69,99 

21 788000 
тренсфери између буџетских јединица истог нивоа 
власти 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

22   Б. БУЏЕТСКИ  РАСХОДИ  22=(23+33+36) 2503328,00 201693,00 80830,00 2624191,00 104,83 

23 410000 текући расходи 23 = (24+25+26+27+28+29+30+31+32) 2497324,00 201243,00 80830,00 2617737,00 104,82 

24 411000 расходи за лична примања запослених 1213027,00 152795,00 6898,00 1358924,00 112,03 

25 412000 расходи по основу коришћења роба и услуга  543114,00 45998,00 29222,00 559890,00 103,09 

26 413000 расходи финансирања и други финанс. трошкови  5100,00 0,00 0,00 5100,00 100,00 

27 414000 субвенција  47249,00 0,00 25249,00 22000,00 46,56 

28 415000 грантови  213905,00 0,00 19461,00 194444,00 90,90 

29 416000 
дознаке на име соц заштите које се  испл и буџета 
Републике и општине и градова  474929,00 2450,00 0,00 477379,00 100,52 

30 417000 
дознаке на име соц заштите које исплаћују институције 
обавезног социјалног осигурања  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

31 418000 
расходи финанс , други фин трошкови и расхода 
размјене између или унутар јед власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

32 419000 расходи по судским рјешењима  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

33 480000 
трансфери између и унутар јединица власти 33= (34+35 
) 604,00 450,00 0,00 1054,00 174,50 

34 487000 трансф између буџет јединица разл. нивоа власти 604,00 450,00 0,00 1054,00 174,50 

35 488000 трансф између буџет јединица истог нивоа власти 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

36 *** буџетска резерва  (36) 5400,00 0,00 0,00 5400,00 100,00 

37   
В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ ( А - Б) 37=(1-
22) 358502,00 -3513,00 91864,00 263125,00 73,40 

38   
Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНС.  ИМОВ ( I+II-III-IV ) 38= 
(39+46+48+56 ) -302502,00 19000,00 -76377,00 -207125,00 68,47 

39 810000 I - примици за нефин. имовину 39=(40+41+42+43+44+45) 220654,00 20000,00 220654,00 20000,00 9,06 

40 811000 примици за произведену сталну имовину  220654,00 20000,00 220654,00 20000,00 9,06 

41 812000 примици за драгоцјености  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

42 813000 примици за непроизведену сталну имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

10 
 

43 814000 
примици од продаје сталне имовине намјењене 
продаји и обустављених послова  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

44 815000 примици за стратешке залихе  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

45 816000 
примици од  залиха материјала ,учинака , роба и ситног 
инвентара , амбалаже и сл.  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

46 880000 
II Примици за нефинансијску имовину из трансакција 
између или унутар јединица власти  46=(47) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

47 881000 
 Примици за нефинансијску имовину из трансакција 
између или унутар јединица власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

48 510000 
III - издаци за нефинан  имовину 
48=(49+50+51+52+53+54+55) 523156,00 1000,00 297031,00 227125,00 43,41 

49 511000 издаци за произведену сталну имовину  523156,00 1000,00 297031,00 227125,00 43,41 

50 512000 издаци за драгоцјености  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

51 513000 издаци за непроизведену сталну имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

52 514000 издаци за сталну имовину намјењену продаји  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

53 515000 издаци за стратешке залихе  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

54 516000 
издаци за залихе материјала ,  робе и ситног инвентара , 
амбалаже и сл. 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

55 518000 
издаци за улагање на туђим непокретностима , 
постројењима и опреми  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

56 580000 

IV издаци за нефинансијку имовину из 
трансакцијамизмеђу или унутар јединица власти 56= ( 
57 )  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

57 581000 
издаци за нефинансијску имовину из трансакције 
између или унутар  јединица власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

58   Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ ( В + Г ) 58= ( 37 +38 ) 56000,00 15487,00 15487,00 56000,00 100,00 

59   
Ђ. НЕТО ФИНАСИРАЊЕ ( Е + Ж + З + И ) 
59=(60+67+74+81) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

60   
Е. НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАСИЈСКЕ ИМОВ.  ( I + II ) 60= 
(61-64) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

61 910000 I - примици од финансијке имовине 61 = (62+63) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

62 911000 примици од финансијек имовине  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

11 
 

63 918000 
примици од финанс имовине из трансакције између или 
унутар јединице власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

64 610000 II  - издаци за финансијку имовину  64 ( 65+66 )  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

65 611000 издаци за нефинансијску имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

66 618000 
издаци за отплату дугова из трансакција између или 
унутар јединица власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

67   Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ ( I - II ) 67=(68-71) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

68 920000 I - примици од задуживања 68= (69+70) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

69 921000 примици од задуживања  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

70 928000 
примици од задуживања из трансакција између или 
унутар јединица власти 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

71 620000 II - издаци за отплату дуогова 71= (72+73) 56000,00 0,00 0,00 56000,00 100,00 

72 621000 издаци за отплату дугова  56000,00 0,00 0,00 56000,00 100,00 

73 628000 
издаци за отплату дугова из трансакције између или 
унутар јединица власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

74   З.ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ  ( I+II ) 74= ( 75-78) 3685,00 0,00 0,00 3685,00 100,00 

75 930000 I Остаи примици  75=(76+77) 3685,00 0,00 0,00 3685,00 100,00 

76 931000 остали примици 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

77 938000 
остали примици из трансакција између или унутар 
јединица власти  3685,00 0,00 0,00 3685,00 100,00 

78 630000 II остали издаци 78 = ( 79+80 ) 3685,00 0,00 0,00 3685,00 100,00 

79 631000 остали издсци 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

80 638000 
остали издаци из трансакција имеђу или унутар 
јединица власти  3685,00 0,00 0,00 3685,00 100,00 

81 ***** И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

                

82   Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ ( Д+Ђ )  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

        



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

12 
 

  
НАЦРТ БУЏЕТА  ЗА  2023. ГОДИНУ -БУЏЕТСКИ ПРХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИН.  ИМОВИНУ  

 

        

  
економски 
код ОПИС 

ребаланс 
буџета 2022 ПОВЕЋАЊЕ СМАЊЕЊЕ 

НАЦРТ 
буџета  
2023.г %(7/4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

83 БУЏЕТСКИ  ПРИХОДИ   83= ( 84+108+129+133) 2861830,00 198180,00 172694,00 2887316,00 100,89 

84 710000 
Порески приходи 

84=(85+89+91+93+98+102+104+106) 1934033,00 131292,00 5947,00 2059378,00 106,48 

85 711000 приходи од пореза 85=(86+87+88) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

86 711100 порез на доходак  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

87 711200 порези на добит правних лица  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

88 711300 порез на приходе од капиталних дибитака  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

89 712000 допринос за социјално осигурање (90) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

90 712100 допринос за социјално осигурање  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

91 713000 
пор. на лич прим и прих од самост дјелат 
91=(92) 41344,00 0,00 5942,00 35402,00 85,63 

92 713100 порез на лич прим и прих од самос дјелатн 41344,00 0,00 5942,00 35402,00 85,63 

93 714000 порез на имовину 93 =(94+95+96+97) 59106,00 37,00 0,00 59143,00 100,06 

94 714100 порез на имовину  59106,00 37,00 0,00 59143,00 100,06 

95 714200 порез на наслеђе и поклоне  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

96 714300 порез на финан и капитал трансакције  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

97 714900 остали порези на имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

98 715000 
порез на промет роба и услуга 
98=(99+100+101) 17,00 0,00 5,00 12,00 70,59 

99 715100 порез на промет  производа  17,00 0,00 5,00 12,00 70,59 

100 715200 порез на промет услуга  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

101 715300 акцизе 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

102 716000 царине и увозне дажбине 102=(103) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

103 716100 царине и увозне дажбине  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

104 717000 индиректни порези дозначени од УИО 1833221,00 111409,00 0,00 1944630,00 106,08 



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

13 
 

104=(105) 

105 717100 индиректни порези дозначени од УИО 1833221,00 111409,00 0,00 1944630,00 106,08 

106 719000 остали порески приходи 106= (107) 345,00 19846,00 0,00 20191,00 5852,464 

107 719100 остали порески приходи  345,00 19846,00 0,00 20191,00 5852,464 

108 720000 
непорески приходи  
108=(109+116+122+124+127) 431081,00 66836,00 29220,00 468697,00 108,73 

109 721000 
прих од финанс и нефин имов и поз курс раз 
109=(110+111+112+113+114+115) 21835,00 0,00 4848,00 16987,00 77,80 

110 721100 приход од дивид , учеш у капитал и сл сврхе  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

111 721200 приходи од закупа и ренте  21835,00 0,00 4848,00 16987,00 77,80 

112 721300 прих од камата на готовину и гот еквивалнте 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

113 721400 приходи од хартија од вред и фин деривата 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

114 721500 прих од камата и остали нак за дат зајмове 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

115 721600 

приходи по основу раализованих позитивних 
курсних разлика из посовних и инвестиционих 
активности  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

116 722000 
накнаде , таксе и приход пруж јавни услуга 
116=(117+118+119+120+121) 360043,00 66836,00 2476,00 424403,00 117,88 

117 722100 административне накнаде и таксе  29657,00 111,00 0,00 29768,00 100,37 

118 722200 судске накнаде и таксе  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

119 722300 комуналне накнаде и таксе  52024,00 0,00 2476,00 49548,00 95,24 

120 722400 накнаде по разним основама  238087,00 27067,00 0,00 265154,00 111,37 

121 722500 приходи од пружања јавних услуга  40275,00 39658,00 0,00 79933,00 198,47 

122 723000 новчане казне 122=(123) 240,00 0,00 90,00 150,00 62,50 

123 723100 новчане казне  240,00 0,00 90,00 150,00 62,50 

124 728000 

приходи од финансијске и нефинан имовине 
и трансакција размјена између или унутар 
јединица власти 124=(125+126) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

125 728100 
приходи од фин и нефин имовине и 
трансакција са другим јединицама власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

14 
 

126 728200 
приходи од фин и нефин имовине и 
трансакција унутар исте јединице власти   0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

127 729000 остали непорески приходи 127=(128) 48963,00 0,00 21806,00 27157,00 55,46 

128 729100 остали непорески приходи  48963,00 0,00 21806,00 27157,00 55,46 

129 730000 грант  129=(130) 48600,00 0,00 3000,00 45600,00 93,83 

130 731000 грантови 130=(131+132) 48600,00 0,00 3000,00 45600,00 93,83 

131 731100 грантови из иностранства  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

132 731200 грантови из земље  48600,00 0,00 3000,00 45600,00 93,83 

133 780000 
трансфери између или унутар јединица 
власти 133= (134+140) 448116,00 52,00 134527,00 313641,00 69,99 

134 787000 
трансф између различити јединица  власти 
134=(135+136+137+138+139) 448116,00 52,00 134527,00 313641,00 69,99 

135 787100 трансфери од државе  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

136 787200 трансфери од ентитета  448116,00 0,00 134527,00 313589,00 69,98 

137 787300 трансфери јединицама локалне самоуправе  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

138 787400 трансфери од фондова обавез социј осигурања 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

139 781900 трансфери осталим једницама власти  0,00 52,00 0,00 52,00 #DIV/0! 

140 788000 
трансф.  унутар исте јединице власти 140= 
(141) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

141 788100 трансф.  унутар исте јединице власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

142   
 ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈКУ ИМОВИНУ 
142=(143+163) 220654,00 20000,00 220654,00 20000,00 9,06 

143 810000 
примици за нефинансијску имовину 
143=(144+150+152+157+159+161) 220654,00 20000,00 220654,00 20000,00 9,06 

144 811000 
примици за произведену сталну имовину 
144=(145+146+147+148+149) 220654,00 20000,00 220654,00 20000,00 9,06 

145 811100 примици за зграде и објекте  220654,00 0,00 220654,00 0,00 0,00 

146 811200 примици за постројења и опрему  0,00 20000,00 0,00 20000,00 #DIV/0! 

147 811300 примици за биолошку имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

148 811400 примици за инвестициону имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

149 811900 примици за осталу произведену имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

15 
 

150 812000 примици за драгоцјениости 150=( 151) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

151 812100 примици за драгоцјениости  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

152 813000 
примици за непроизведену сталну имовину 
152=(153+154+155+156) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

153 813100 примици за земљиште  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

154 813200 примици за подтземна и површ налазишта  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

155 813300 примици за остала прироидна добра  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

156 813900 примици за осталу непроизведену имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

157 814000 

примици од продаје сталне имовине 
намјењене продаји и обустављених 
пословања  157=( 1158 ) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

158 814100 

примици од продаје сталне имовине 
намјењене продаји и обустављених 
пословања  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

159 815000 примици за стратешке залихе 159=( 160 ) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

160 815100 примици за стратешке залихе  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

161 816000 

примици за залихе материјала , учинака , 
роба и ситног инвенн , амбалаже и сл. 
161=(162) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

162 816100 
примици за залихе материјала , учинака , роба 
и ситног инвенн , амбалаже и сл. 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

163 880000 
прим. За нефин имовину из трансакција 
између или унутар јединица власти 163= (164) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

164 881000 

прим. За нефин имовину из трансакција 
између или унутар јединица власти 164= 
(165+166) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

16 881100 
примици за нефин имовину из транс са другим 
јединицама власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

166 881200 
примици за нефинанс имовину из трансакција 
са другим буџетским корисницима  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

167   
УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈКУ ИМОВИНУ 167=(83+142) 3082484,00 218180,00 393348,00 2907316,00 94,32 

                



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

16 
 

 

  
ЕКОНОМСКА    КЛАСИФИКАЦИЈА  

     

  
НАЦРТ  БУЏЕТА  ЗА  2023. ГОДИНУ - БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  

        

  екон. код опис 
ребаланс 
буџета 2022 ПОВЕЋАЊЕ СМАЊЕЊЕ 

НАЦРТ 
буџета  
2023.г %(7/4) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

168   БУЏЕТСКИ   РАСХОДИ 168=(169+213+222 ) 2503328,00 201693,00 80830,00 2624191,00 104,83 

169 410000 
Текући расходи 
169=(170+175+185+193+195+198+201+206+211) 2497324,00 201243,00 80830,00 2617737,00 104,82 

170 411000 
расходи за лична примања 170=( 
171+172+173+174) 1213027,00 152795,00 6898,00 1358924,00 112,03 

171 411100 расходи за бруто плате  932436,00 93263,00 0,00 1025699,00 110,00 

172 411200 
расходи за бруто накнаде трошкова и остали лична 
примања запослених по основу рада 253401,00 57234,00 6809,00 303826,00 119,90 

173 411300 
расходи за накнаде плата запослених за вријеме 
боловања (бруто) 6242,00 1231,00 0,00 7473,00 119,72 

174 411400 расходиза отпремнине и једнократне помоћи  20948,00 1067,00 89,00 21926,00 104,67 

175 412000 
расходи по основу коришћења роба и услуга 
175=(178+177+178+179+180+181+182+183+184) 543114,00 45998,00 29222,00 559890,00 103,09 

176 412100 расходи по основу закупа  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

177 412200 
расходи на онсову утрошка енергије ,комуналних , 
комуникационих и транспортних услуга  87192,00 68,00 568,00 86692,00 99,43 

178 412300 расходи за режијски материјал  23530,00 3137,00 219,00 26448,00 112,40 

179 412400 расходи за материјал за посебне намјене  6390,00 161,00 0,00 6551,00 102,52 

180 412500 расходи за текуће одржавање  69280,00 10124,00 696,00 78708,00 113,61 

181 412600 расходи по основу путовања и смјештај  39167,00 279,00 415,00 39031,00 99,65 

182 412700 расходи за стручне услуге  91993,00 26982,00 5001,00 113974,00 123,89 

183 412800 
расходи за услуге одржавање јавних површина и 
заштите животне средине  79227,00 0,00 11227,00 68000,00 85,83 



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

17 
 

184 412900 остали расхо по основу кориш роба и услуга  146335,00 5247,00 11096,00 140486,00 96,00 

185 413000 
расходи финансирања и други финансијс 
трошкови 185=(186+187+188+189+190+191+192) 5100,00 0,00 0,00 5100,00 100,00 

186 413100 расходи по основу камата на хартије од вриједнсо 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

187 413200 расходи финанс. по основу финансијских деривата  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

188 413300 расх.по основу камата на примљ. зајмове у земљи  5100,00 0,00 0,00 5100,00 100,00 

189 413400 расходи по основу кам на примљ зајмове из иностр 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

190 413700 трошкви сервисирања примљених зајмова 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

191 413800 
расходи по основу негативних крсних разлика из 
пословних и инест активности 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

192 413900 расходи по основу затезних камата  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

193 414000 субвенција  193=(194) 47249,00 0,00 25249,00 22000,00 46,56 

194 414100 субвенција  47249,00 0,00 25249,00 22000,00 46,56 

195 415000 грантови 195= ( 196+197 ) 213905,00 0,00 19461,00 194444,00 90,90 

196 415100 грантови у иностранство  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

197 415200 грантови у земљи  213905,00 0,00 19461,00 194444,00 90,90 

198 416000 

дознака на име социјалне заштите које се 
исплаћују из буџета Републике,општине и града 
198= (199+200 ) 474929,00 2450,00 0,00 477379,00 100,52 

199 416100 
дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 
Републике , општине и градова  463574,00 2450,00 0,00 466024,00 100,53 

200 416300 
дознаке пружаоцима услуга соц. заштите који се 
испл. иуз буџета Републике , општине и градова  11355,00 0,00 0,00 11355,00 100,00 

201 417000 

дознаке на име соц. заштите које исплаћују 
институције обавезног соц. осигурања 
201=(202+203+204+205) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

202 417100 дознаке на основу пензијског осигурања 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

203 417200 дознаке по основу здравственог осигурања  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

204 417300 дознаке по основу осигурања од незапослености 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

205 417400 дознаке по основу дјечије заштите  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

18 
 

206 418000 

расходи финансирања и други финансијс 
трошкови и расходи тренсакција размјене између 
или унутар јединице власти 
185=(186+187+188+189+190+191+192) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

207 418100 
расходи финансирања и други финансијски 
трошкови између јединица власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

208 418200 расходи трансак размјене између јединица власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

209 418300 
расходи финансирања и други финан трошкови из 
транс унутар истејед власти 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

210 418400 
расходи из трансакција размјене унутар исте 
јединице власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

211 419000 расходи по судским рјешењима  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

212 419100 расходи по судским рјешењима  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

213 480000 
трансфери између и унутар  буџетских јединица 
213=(214+220 ) 604,00 450,00 0,00 1054,00 174,50 

214 487000 
трансфери између различитих јединица власти  
214=(215+21+217+218+219 ) 604,00 450,00 0,00 1054,00 174,50 

215 487100 трансфери држави 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

216 487200 трансфери ентитету 0,00 286,00 0,00 286,00 #DIV/0! 

217 487300 трансфери јединицама локалне самуправе  4,00 66,00 0,00 70,00 1750,00 

218 487400 трансфери фондовима обавезног соц осигурања 600,00 98,00 0,00 698,00 116,33 

219 487900 трансфери осталим јединицама власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

220 488000 трансфери унутар исте јединице власти 220=(221) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

221 488100 трансфери унутар исте јединице власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

222 **** буџетска резерва222=(223)  5400,00 0,00 0,00 5400,00 100,00 

223 **** буџетска резерва  5400,00 0,00 0,00 5400,00 100,00 

224   
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈКУ 
ИМОВИНУ224=(225+252) 523156,00 1000,00 297031,00 227125,00 43,41 

225 510000 
издаци за нефинансијску имовину  
225=(226+234+236+244+246+248+250) 523156,00 1000,00 297031,00 227125,00 43,41 

226 511000 
издаци за произведену сталну имовину 
226=(227+228+229+230+231+232+233) 523156,00 1000,00 297031,00 227125,00 43,41 



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

19 
 

227 511100 издаци за изградњу и прибављ. зграда и објеката 269321,00 0,00 160255,00 109066,00 40,50 

228 511200 
издаци за инвестиционо одржавање , 
реконструкцију и адаптацију зграда и објеката  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

229 511300 издаци за набавку постројења и опреме  252135,00 1000,00 136776,00 116359,00 46,15 

230 511400 издаци за инвестиционо одржавање опреме  1700,00 0,00 0,00 1700,00 100,00 

231 511500 издаци за биолошку имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

232 511600 издаци за инвестициону имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

233 511700 издаци за нематеријалну произведену имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

234 512000 издаци за драгоцијености 234=(235 ) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

235 512100 издаци за драгоцијености  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

236 513000 
издаци за непроизведену сталну имовину 
236=(237+238+239+240+241+242+243) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

237 513100 издаци за прибављања земљишта  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

238 513200 
издаци по основу улагања у побољшање 
земљиште  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

239 513300 издаци за прибављ подземних и површ. налазишта  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

240 513400 
издаци по основу улагања у побољшање подземни 
и површинских налазишта  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

241 513500 издаци за прибављање осталих природних добара  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

242 513600 издаци по сонову улаг у побољ остали прир добара 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

243 513700 издаци за нематеријалну непроизведену имовину  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

244 514000 
издаци за сталну имовину намјењени продаји 
244= (245) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

245 514100 издаци за сталну имовину намјењени продаји  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

246 515000 издаци за стратешке залихе 246=( 247 ) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

247 515100 издаци за стратешке залихе  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

248 516000 
издаци за зал матер , робе , и сит. инвент и сл 
248=( 249 ) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

249 516100 
издаци за залихе материјала ,робе,и ситног 
инвентара , амбалаже и сл.  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

250 518000 
идаци за улагања на туђим непокретностима , 
потрој и опреми 250=(251) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

20 
 

251 518100 
издаци за улагања на туђим некрернинама , 
постријењима иопреми 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

252 580000 
издааци  за нефинасијку имовину из трансакција 
између или унутар јединица власти 252=(253) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

253 581000 
издаци за нефинансијску имовину  из трансакција 
између или унутар јединица ласти 253=(254+255) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

254 581100 
издаци за нефинансијску имовину из трансакција 
са другим јединицама власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

255 581200 

издаци за нефинансијску имовину из трансакција 
са другим буџетским корисницима исте јединице 
власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

256   
УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ       256=(168+224) 3026484,00 202693,00 377861,00 2851316,00 94,21 

        

        

        

        

        

        

        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      

        

        



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

21 
 

        

        

        

        

 
НАЦРТ  БУЏЕТА  ЗА 2023.ГОДИНУ -       ФИНАНСИРАЊЕ  

     

        

  екон код  ОПИС  

ребаланс 
буџета 
2022.г. повећање смањење 

НАЦРТ 
буџета за 

2023.г. % 

1 2 3 4 5 6 7 8 

257   ФИНАНСИРАЊЕ 257=(258+279+297+316 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

258   
НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
258=(259-269) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

259 910000 
примици од финансијске имовине 
259=(260+266) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

260 911000 
примици од финансијске имовине 
260=(261+262+263+264+265) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

261 911100 прирмици од хартија од вриједности у земљи 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

262 911200 примици за акција и учешћа у капиталу  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

263 911300 примици од финасијских деривата  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

264 911400 примици од наплате датих зајмова  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

265 911500 
примици по основу орочених новчаних 
средстава 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

266 918000 

примици од финансијке имовине из 
трансакција између или унутар јединица 
власти 266=(267+268) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

267 918100 

примици од финансијке имовине из 
трансакција између или унутар јединица 
власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

22 
 

268 918200 

примици од финансијке имовине из 
трансакција са другим буџетским 
корисницима исте јединице власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

269 610000 
издаци за финансијску имовину 
269=(270+276) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

270 611000 
издаци за финанисјку имовину 
270=(271+272+273+274+275) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

271 611100 издаци за хартије од вредности  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

272 611200 издаци за акције и учешће у капиталу  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

273 611300 издаци за финансијек деривате  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

274 611400 издаци за дате зајмове  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

275 611500 
издаци по основу орочавања новчаних 
средстава  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

276 618000 

издаци за финансијку имовину из 
трансакција између или унутар једииница 
власти 276=(272+278) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

277 618100 
издаци за финансијку имовину из трансакција 
са другим јединицамма власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

278 618200 

издаци за финансијку имовину из трансакција 
са другим буџетским корисницима исте 
јединице власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

279   НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ 279=(280-287) 56000,00 0,00 0,00 56000,00 100,00 

280 920000 примици од задуживања 280=(281+284) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

281 921000 примици од задуживања 281=(282+283) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

282 921000 
примици од изздавања хартија од вриједности 
осим акција  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

283 921000 примициод узетих зајмова  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

284 928000 
примици од задуживања из трасакција 
између или унутар јединица власти 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

23 
 

285 928100 
примици од задуживања код других јединица 
власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

286 928200 
примици од задуживања код других буџетских 
корисника исте јединице власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

287 620000 издаци за отплату дугова 287=(288+294) 56000,00 0,00 0,00 56000,00 100,00 

288 621000 
издаци за отплату дугова 
288=(289+290+291+292+293) 56000,00 0,00 0,00 56000,00 100,00 

289 621100 издаци за исплату главнице по харт од вредн 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

290 621200 издаци за отплати дуга по фин. дериватима  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

291 621300 издаци за отпл глав. примљ зајмова у земљи  56000,00 0,00 0,00 56000,00 100,00 

292 621400 издаци за отпл. глав зајмова примљ из иностр. 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

293 621900 издаци за отплату осталих дугова  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

294 628000 

издаци за отплату дугова из трансакција 
између или унутар јединице власти 
294=(295+296) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

295 628100 
издаци за отплату дугова према другим 
јединицама власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

296 928200 
издаци за отплату дугова према другим 
буџетским корисницима исте јединице власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

                

297   ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ  297=(298-307) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

298 930000 остали примици 298=(299+304) 3685,00 0,00 0,00 3685,00 100,00 

299 931000 остали примици 299=(300+301+302+303) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

300 931100 
примици по основу пореза на додану 
вриједност  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

301 931200 приимици по снову депозита и кауције  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

302 931300 примици по основу аванса  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

303 931900 остали примици  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

24 
 

304 938000 
остали примици из трансакција између или 
унутар јединица власти 304=(305+306) 3685,00 0,00 0,00 3685,00 100,00 

305 938100 
остали примици из трансакција а другим 
јединицама власти  3685,00 0,00 0,00 3685,00 100,00 

306 938200 

остали примици из трансакција са другиим 
буџетским ккорисницима исте јединице 
власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

307 630000 остали издаци 307=(308+313 ) 3685,00 0,00 0,00 3685,00 #DIV/0! 

308 631000 остали издаци 308=(309+310+311+312) 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

309 631100 издаци по основу пореза на додату вриједност  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

310 631200 издаци по основу депозита и кауција  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

311 631300 издаци по осову аванса  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

312 631900 осталли издаци  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

313 638000 
остали издаци из трансаккција између или 
унутар јединица власти 313=(314+315) 3685,00 0,00 0,00 3685,00 100,00 

314 638100 
остали издаци из трансакција са другим 
јединицима власти 3685,00 0,00 0,00 3685,00 100,00 

315 638200 
остали идаци из трансакција са другим 
буџетским корисницима исте јединице власти  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

316 **** 
РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ 
ПЕРИОДА  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

 

 

 



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

25 
 

       

 
   

НАЦРТ БУЏЕТА ЗА  2023. ГОДИНУ - БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  ЗА                
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  , 

 

 
ФУНКЦИОНАЛНА МЕТОДА  

     функ 
код  функција  

ребаланс буџета 
2022.г повећање смањење 

приједлог  буџета за  
2023.г %(6/3) 

1 2 3 4 5 6 7 

О1 опште јавне услуге  2356267,00 0,00 357685,00 1998582,00 84,82 

О2 одбрана  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

О3 јавни ред и сигурност  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

О4 економски послови  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

О5 заштита животне средине  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

О6 
стамбени и заједнички 
послови  0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 

О7 здравство 32055,00 0,00 1,00 32054,00 100,00 

О8 
рекреација , култура и 
религија 102000,00 15252,00 0,00 117252,00 114,95 

О9 образовање  62706,00 0,00 9285,00 53421,00 85,19 

О1О социјална заштита  527741,00 176551,00 0,00 704292,00 133,45 

О11 остало * 5400,00 0,00 0,00 5400,00 100,00 

  УКУПНО  3086169,00 191803,00 366971,00 2911001,00 94,32 

       

       

 
  ОБРАДИО  

  
                НАЧЕЛНИК  

  

 

    Здравко Ђурић , мастер 
екон.  

  

                  Борислав Ракић , мастер 
екон. 

  

       



26 
 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 
Vukosavlje 

e-mail:  

opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: 

www.vukosavlje.gov.ba 

 

Број: 01/1-013-42-4/22                         

Датум:  22.11.2022. године 

 

На основу члана 8. став 4. Закона о порезу на непокретности (''Службени гласник Републике 

Српске'', број: 91/15), члана 39. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Српске'', број: 97/16 и  36/19) и члана 36. Статута општине Вукосавље (''Службени гласник 

општине Вукосавље'', број: 6/17),  Скупштина општине Вукосавље на 18.сједници одржаној дана 

22.11.2022. године,  д о н о с и  

О Д Л У К У 

                    о утврђивању пореске стопе за опорезивање непокретности  

                               на подручју општине Вукосавље за 2023. годину      

 

Члан 1. 

Одлуком о утврђивању пореске стопе за опорезивање непокретности на подручју општине 

Вукосавље у 2023. години (у даљем тексту ''Одлука'') утврђује се пореска стопа за опорезивање 

непокретности које се налазе  на подручју општине Вукосавље.  

 

Члан 2. 

Предмет опорезивања из ове Одлуке су све непокретности на територији општине Вукосавље, под 

којим се у складу са чланом 2. став 4. Закона о порезу на непокретности (''Службени гласник 

Републике Српске'', број: 91/15), сматра земљиште са свим оним што је трајно спојено са њим или 

што је изграђено на површини земљишта, изнад или испод њега, изузев непокретности наведених 

у члану 9. став 1. наведеног закона.   

 

       

       

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

27 
 

Члан 3. 

Пореска стопа за опорезивање непокретности је јединствена за сва физичка лица и правна лица за 

2023. годину на територији општине Вукосавље која износи 0,15%, а примјењиваће се на 

процијењену тржишну вриједност непокретности. 

Изузетно од става 1. овог члана пореска стопа за непокретности у којим се непосредно обавља 

производна дјелатност износи 0,10 %. 

Под непокретностима из ства 2. овог члана подразумјевају се објекти за производњу и објекти за 

складиштење сировина, полупроизвода и готових производа, уколико чине заокружену 

производну цјелину.  

Члан 4. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Вукосавље“. 

                     ПРЕДСЈЕДНИК СО-е 

                                                                                                                 Нихад Бахић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

28 
 

 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 

Vukosavlje 
e-mail:  

opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: 
www.vukosavlje.gov.ba 

                                                                                                                

Broj: 01/1-013-42-5/22 

Dana:22.11.2022.godine                                                                                       
 

Na osnovu člana 22. i 23. Zakona o komunalnim djelatnostima (''Službeni glasnik Republike Srpske'', 

broj: 124/11 i 100/17) i člana 36. Statuta opštine Vukosavlje (''Službeni glasnik opštine Vukosavlje'', broj: 

6/17), Skupština opštine Vukosavlje na 18. redovnoj sjednici održanoj dana 22.11.2022. godine, donosi 

O  D  L  U  K  U 

o vrijednosti  boda  komunalne  naknade 

Član 1. 

Utvrđuje se vrijednost boda komunalne naknade za 2023. godinu u iznosu od 0,0006 KM/m
2 

 izgrađene 

korisne površine stambenog, poslovnog, pomoćnog prostora i objekte društvenog standarda. 

Član 2. 

Pod pojmom izgrađene korisne površine podrazumijeva se ukupna izgrađena površina koja se koristi ili 

služi u svrhu stambenog, poslovnog, pomoćnog prostora i objekata društvenog standarda.  

Obveznici naknade su vlasnici stambenog, poslovnog ili drugog prostora, nosioci stanarskog prava, 

zakupci stambenog, poslovnog ili drugog prostora, odnosno fizička i pravna lica koja su korisnici 

objekata i uređaja zajedničke komunalne potrošnje. 

Član 3. 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o vrijednosti boda komunalne naknade, 

broj: 01/1-013-63/5-21  od 25.11.2021. godine, objavljena u Službenom glasniku opštine Vukosavlje, broj 

10/21. 

Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Službenom glasniku opštine Vukosavlje.                                                                                                   

                                                                                                    PREDSJEDNIK   SKUPŠTINE  OPŠTINE 

                                                                                                                         Nihad Bahić, s.r. 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

29 
 

 
  Босна и Херцеговина 

    Република Српска 

 Општина Вукосавље 

  Скупштина општине 

 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba 

 

   Bosna i Hercegovina 

     Republika Srpska 

    Opština Vukosavlje 

     Skupština opštine 

 

tel./fax: +387 (0)53/707-702 i 707-704 

web: www.vukosavlje.gov.ba/ 

 
 Број: 01/1-013-42-6/22 

 Датум:22.11.2022.године                                                                                                 

                                                                                                                                          
 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'', број: 

97/16 и 36/19), 32., 33., 34. и 35. Закона о пољопривредном земљишту (''Службени гласник 
Републике Српске'', број: 93/06,86/07,14/10,5/12,58/19,119/21 и 106/22), те члана 36. Статута 

општине Вукосавље (''Службени гласник Општине Вукосавље'', број: 6/17), Скупштина општине 

Вукосавље на 18. редовној сједници одржаној  дана 22 .11.2022. године, д о н и ј е л а   ј е 

 

 

О Д Л У К А 

 

о усвајању Програма кориштења средстава по основу накнада за промјену намјене 

пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе за 2023. годину 
 

 

Члан 1. 

 

Усваја се Програм кориштења средстава по основу накнада за промјену намјене    пољопривредног 

земљишта у непољопривредне сврхе за 2023.годину.  

 

Члан 2. 

 

Саставни дио ове одлуке је Програм кориштења средстава по основу накнада за промјену намјене 

пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе за 2023.годину.  

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

30 
 

 

Члан 3. 

 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику Општине 

Вукосавље''.  

 

                                                                                        ПРЕСЈЕДНИК  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                           Нихад   Бахић, с.р. 

                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

31 
 

Босна и Херцеговина 

  Република Српска 

Општина Вукосавље 

 Скупштина општине 

 

Мусе Ћазима Ћатића 163, 74 470 

Вукосавље 

е-маил:  општина@вукосавље.гов.ба 

 

      Босна и Херцеговина 

        Република Српска 

       Општина Вукосавље 

        Скупштина општине 

 

тел./фаx: +387 (0)53/707-702 и 707-

704 

wеб: www.вукосавље.гов.ба/ 

 

 

                                                                                                                                                                      

П Р О Г Р А М 

 

КОРИШТЕЊА СРЕДСТАВА ПО ОСНОВУ НАКНАДА ЗА ПРОМЈЕНУ НАМЈЕНЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У НЕПОЉОПРИВРЕДНЕ СВРХЕ ЗА 2023. 

ГОДИНУ 
                                                                                                                                        

 

I. У В О Д 

 

На основу члана 32.,33.,34. и 35. Закона о пољопривредном земљишту (''Службени гласник 
Републике Српске'', број: 93/06, 86/07, 14/10, 5/12, 58/19, 119/21 и 106/22) за промјену намјене 

пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе, странка (власник, односно корисник 

пољопривредног земљишта) плаћа једнократну накнаду, осим у случајевима ослобађања од 
плаћања накнада.  
 

Пољопривредно земљиште не може се почети користити у непољопривредне сврхе док се не 

изврши уплата накнаде за промјену намјене пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе.  

Јединице локалне самоуправе не могу утврђивати општи интерес, нити могу својим одлукама 

ослобађати од дијела накнаде који њима припада.  

Накнада због промјене намјене, плаћа се за цијелу грађевинску парцелу, односно за све 

катастарске честице и дијелове катастарских честица од којих је формирана грађевинска парцела 

које заузима објекат и које служе за редовну употребу објекта (прилазни путеви,стазе,економско 

двориште) утврђених локацијским условима.  

 

Планирани приход у буџету за 2023.годину износи. .......... 10.026,00 КМ 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba
http://www.vukosavlje.gov.ba/


24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

32 
 

 

II.     П Л А Н   У ТР О Ш К А  С Р Е Д С Т А В А 

 

Наплаћена накнада по основу промјене намјене пољопривредног земљишта у непољопривредне 

сврхе усмјерава се у односу 30% у буџет Републике Српске, а 70% у буџет општине на чијем се 

подручју земљиште налази.  

Средства од наплаћене накнаде по основу промјене намјене пољопривредног земљишта у 

непољопривредне сврхе и средства од закупнине за земљиште у својини Републике, која су приход 

буџета општине, користе се за следеће намјене:  

- израда Основа општине, 

-оспособљавање и уређење пољопривредних земљишта која су деградирана, запуштена 

 која су лошијег квалитета или су неплодна,  

- За поправку и побољшање плодности,  

- За спровођење противерозивних мјера и мелиорације пољопривредног земљишта слабијег  

   квалитета,  

- За спровођење поступка комасације ( укрупњивања).  

 

Узимајући у обзир планирани износ прихода од ових накнада за 2023. године, план утрошка 

прихода од накнада за промјену намјене пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе је 

следећи:  

 

- оспособљавање и уређење пољопривредних земљишта која су деградирана , запуштена  која су 

  лошијег квалитета или су неплодна ........ 10.026,00 КМ.  

 

III. КОНТРОЛА УТРОШКА СРЕДСТАВА 

 

Средства прикупљена на рачун посебних намјена буџета општине од накнада за промјену намјене 

пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе су намјенска и користиће се у складу са 

Законом о пољопривредном земљишту и овим Програмом.  

 



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

33 
 

Надзор и контролу над провођењем овог Програма и намјенском потрошењу средстава од ових 

накнада врши Министарство пољопривреде,шумарства и водопривреде, пољопривредна 

инспекција у саставу Републичке управе за инспекцијске послове и надлежни орган.                                                                                                  

 

          Предлагач:                                                                                   Предсједник Скупштине                                                                                              

    Начелник општине                                                                                           општине 

Борислав Ракић мастер екон.                                                                            Нихад  Бахић 

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

34 
 

      Босна и Херцеговина 

       Република Српска 

     Општина Вукосавље 

      Скупштина општине 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba 

 

            Bosna i Hercegovina 

              Republika Srpska 

            Opština Vukosavlje 

             Skupština opštine 

 tel./fax: +387 (0)53/707-702 i 707-704 

web: www.vukosavlje.gov.ba/ 

 

Број: 01/1-013-42-7/22 

Датум:22.11.2022.године                                                                                         

                                                                                                                 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'', број: 

97/16 и 36/19),  члана 195. став 3. Закона о водама (''Службени гласник Републике Српске'', број: 

50/06, 92/09, 121/12 и 74/17) и  члана 36. Статута општине Вукосавље (''Службени гласник 

општине Вукосавље'', број: 6/17) Скупштина општине Вукосавље на 18.редовној сједници 

одржаној 22.11.2022. године, доноси:   

 

О Д Л У К У 

о усвајању Програма кориштења средстава посебних намјена од 

водних накнада  за 2023. годину 

 

Члан 1. 

Усваја се Програм кориштења средстава посебних  намјена од водних накнада за 2023. 

годину, које буду прикупљена на рачун посебних  намјена општине Вукосавље. 

 

Члан 2. 

  Саставни дио ове Одлуке је Програм кориштења средстава  посебних намјена од водних 

накнада за 2023.годину. 

Члан 3. 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

35 
 

 За реализацију ове Одлуке задужује се Одјељење за привреду и друштвене дјелатности  

општине Вукосавље. 

Члан 4. 

 

Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику Општине 

Вукосавље''. 

 

                                                                            ПРЕДСЈЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                       Нихад Бахић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

36 
 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 

Vukosavlje 
e-mail:  

opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: 
www.vukosavlje.gov.ba 

 

П Р О Г Р А М 

кориштења средстава посебних намјена од водних накнада за 2023.годину 

 

I   У В О Д 

На основу члана 188.став 1.тачка а) Закона о водама (''Службени гласник   Републике 

Српске'', број: 50/06, 92/09,121/12 и 74/17) посебне водне накнаде су средства која су намјењена за 

обављање послова и задатака у складу са  овим законом, а односе се на  функционисање и 

одржавање некретнина и водних објеката од општег значаја, очување вриједности изграђених 

водних објеката и система, предузимање мјера јавног инвестирања и капитална изградња  водних 

објеката. 

Посебне водне накнаде представљају накнаде за: 

 

- захватање површинских и подземних вода  

- производњу електричне енергије 

- заштиту вода 

- вађење материјала из водотока 

- заштиту од вода 

 

Обвезник плаћања посебне водне накнаде је: 

- субјект којем је издат водопривредни акт, 

- субјект на чије је име регистровано превозно средство, 

- субјект који производи или увози вјештачко ђубриво или хемикалије за заштиту биљака 

- власник или корисник одговарајућег земљишта, површине   односно објекта. 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

37 
 

Чланом 189. став 4. тачка г) прописана је накнада за вађење материјала из водотока. Основица за 

обрачун ове накнаде је метар кубни извађеног корисног материјала.   

 

На основу члана 194. Закона о водама (''Службени гласник Републике Српске'', број: 50/06, 92/09 и 

121/12 и 74/17) Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде за сваки обласни ријечни 

слив прати водне накнаде из члана 189. и приходе прикупљене по основу закупа јавних водних 

добара, а надлежан орган исте распоређује на следећи наћин: 

-70 % на рачун посебне намјена за воде, 

-30 % на рачун посебне намјене буџету јединице локалне заједнице, 

 

Средства од водних накнада која се дозначавају на рачун посебних намјена буџета јединице 

локалне самоуправе, потребно је користити за спровонење мјера које су предвиђене чланом 195. 

Закона о водама, а у складу са Планом утрошка средстава. 

 

Планирана средства од посебних водних накнада за 2023. годину износе...236.683,00 КМ. 

  

 (Остварење плана за 2023.годину зависи од релизације, односно количине  извађеног материјала 

са одобреног локалитета – издатим  Рјешењима од стране надлежне ЈУ''ВОДЕ СРПСКЕ''  

Бијељина.)   

II    

 

 П Л А Н   У Т Р О Ш К А    С Р Е Д С Т А В А 

 

У складу са чланом 195. Закона о водама (''Службени гласник Републике Српске'', број: 

50/06, 92/09,121/12 и 74/17) приход од посебних водних накнада се користи за стручно техничке 

послове у вези са примјеном одредаба Закона о водама и његовог спровођења, а посебно за: 

 

-израду привремених планова управљања водама 

-припрему планова управљања водама, 

-спровођење праћења стања вода, 

-одржавање објеката у власништву РепубликеСрпске, јединица локалне самоуправе или  



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

38 
 

 трећих  лица, ако су од општег интереса, 

-трошкови  рада и функционисања јавних предузећа за воде, 

-развоју сектора кроз финансирање изградње  водних објеката и система, побољшање 

 техничких, материјалних, кадровских и других капацитета. 

 

Приходи од посебних водних накнада у Буџету општине Вукосавље за 2023.годину биће 

намјенски утрошена према сљедећем плану: 

 

- ископ путних јарака са стране пута ради заштите путних праваца у вријеме великих  

  кишних површинских вода.(10%).................................... ......................................................... 

 -израда пропуста који проузрокују оштећење путних праваца  у периоду великих кишних  

  површинских вода.(10%)..................................................... 

 -санација потпорних зидова на путним правцима који су оштећени усљед великих нивоа  

   површинских и подземних вода.(10%).................................................................................... 

 -уређење корита и водотокова потока  кроз насељена мјеста(25%).  

- регулисање површинских вода у насељима усљед великих падавина или зачепљења  

  постојећих одводних објеката.(5 %)........................................................................................... 

-санација путне мреже. (40%)........................................................................................................ 

Надлежно Одјељење ће у складу са законским прописима везано за реализацију појединих 

планираних пројеката и на основу Закона о јавним набавкама и другим подзаконским актима 

Општине Вукосавље, релизовати предметне пројекте из предложеног програма уз координацију и 

праћење намјенског утрошка ових средстава од посебних водних накнада.  

 

Рок за провођење пројеката из овог Програма је 31.12.2023.године. 

 

           Предлагач:                                                                     Предсједник Скупштине општине 

   Начелник општине    

Борислав Ракић мастер екон.                                                                   Нихад  Бахић 



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

39 
 

 
Босна и Херцеговина 

Република Српска 
Општина Вукосавље 

НАЧЕЛНИК  
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 

Vukosavlje 

e-mail:  
opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 

Opština Vukosavlje 
NAČELNIK  

   Tel./fax.: +387 (0)53 
707 702   

web: 
www.vukosavlje.gov.ba 

 

Датум: 09.11.2022.године 

                                                                                                                               

 

 

ОБЈЕДИЊЕНИ ГОДИШЊИ ИЗВЈЕШТАЈ О НАСИЉУ НАД ЖЕНАМА И 

НАСИЉУ У ПОРОДИЦИ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ ВУКОСАВЉЕ ЗА 

2021.ГОДИНУ 

 

У складу са Протоколом о поступању и сарадњи надлежних субјеката на заштити 

жртава од насиља бр.02/1-54-11/19 од 18.10.2019.године, према достављеним подацима 

евиденције  из области примјене Закона о заштити од насиља у породици („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 102/2012, 108/2013, 82/2015 и 84/2019 ),  коју води ЈУ 

Центар за социјални рад Вукосавље за период јануар – децембар 2021.године, достављамо 

Приједлог обједињеног годишњег извјештаја о насиљу над женама и насиљу у породици 

на подручју општине Вукосавље за 2021.годину. 

 

Према подацима добијеним од стране ЈУ Центар за социјални рад Вукосавље, у  

2021.години евиднтирано је 5 (пет) случајева поступања по пријављеном насиљу у 

породици и то два случаја насиља у  ванбрачној заједници и три случаја насиља у брачној 

заједници.  

 

Обавјештење о свим евидентираним случајевима насиља запримљено је од стране 

Станичног одјељења полиције Вукосавље и по истим су интервенисали стручни радници 

Центра у сарадњи са полицијом. Ријеч је о родно заснованом насиљу гдје је у  два случаја 

насиље почињено у ванбрачној заједници од стране ванбрачних партнера и три случаја у 

брачној заједници, од стране  брачних супружника.  Све жртве насиља су  женског пола 

старосне доби између 20 и 64 године старости.  

 

Поред наведених жртава, четворо дјеце је окарактерисано као жртве насиља у 

породици,  а  према одредбама  члана 8. Закона о заштити од насиља у породици, којим је 

дефинисано да је дијете жртва, ако је било присутно приликом вршења насиља према 

другом члану, иако радње насиља нису предузете директно према њему. 

 

Посредством  ЈУ Центра за социјални рад Вукосавље, у току извјештајног периода 

у Сигурну кућу су привремено  збринуте двије  жртве женског пола и троје дјеце, ради 

обезбјеђења  физичке заштите и психо-социјалне подршке жртвама. Жртве су у Сигурној 

кући боравиле седам до петнаест дана. 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

40 
 

 Једна жртва је прекинула заједницу са починиоцем,  док су се  остале жртве 

добровољно вратиле да живе у породичном домаћинству са починиоцима насиља. 

 

У сарадњи са другим субјектима заштите у саставу координационог тијела за 

заштиту од насиља и породичног насиља на подручју општине Вукосавље, ЈУ Центар за 

социјални рад је поступао према пријавама насиља у породици и родно заснованом 

насиљу, водећи рачуна да су интерес и добробит жртве приоритет, обезбјеђујући истим 

адекватне мјере заштите, стручну помоћ и психо-социјалну подршку. 

 

 

Обрађивач:                                                                                                Предлагач: 

Одјељење за привреду                                                                          Начелник општине 

 и друштвене дјелатности 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24. новембар 2022.         _ ___ Службени гласник општине Вукосавље     __  Број 10___ 

 
 

41 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

  
1. Закључак о усвајању Извода из записника са 17. Сједнице СО 

Вукосавље....................................................................................................................................1 

 
2. Закључак о прихватању Нацрта Буџета општине Вукосавље за 

2023.годину..................................................................................................................................7 

 
 

3. Одлука о утврђивању пореске стопе за опорезивање непокретности на подручју општине 

Вукосавље за 2023.годину...........................................................................................................26 

 
4. Одлука о вриједности бода комуналне 

накнаде.........................................................................................................................................28 

 
 

5. Одлука о усвајању Програма кориштења средстава по основу накнада за промјену намјене 

пољопривредног земљишта у непољопривредне сврхе за 

2023.годину...................................................................................................................................29 
 

6. Одлука о усвајању Програма кориштења средстава посебних намјена од водних накнада за 

2023.годину...................................................................................................................................34 
 

 

7. Обједињени годишњи извјештај о насиљу над женама и насиљу у породици на подручју 
општине Вукосавље.....................................................................................................................39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


